
20/2003. (XII. 16.) KvVM rendelet 

a Kámoni Arborétum Természetvédelmi Terület bővítéséről és határainak módosításáról 

 
A természet védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény 24. §-a (1) bekezdésének a) pontjában, 

valamint 85. §-ának b) pontjában kapott felhatalmazás alapján a következőket rendelem el: 
1. § (1) Védetté nyilvánítom és az Országos Természetvédelmi Tanács 115.010/1950. OTT 

számú határozatával létesített, és a 182/1957. OTT számú határozattal kibővített Kámoni 
Arborétum Természetvédelmi Terület területéhez csatolom a Szombathely 825/1, 828/7 a, 828/7 
b, 891 ingatlan-nyilvántartási helyrajzi számú, összesen 2,1 hektár kiterjedésű területet. 

(2) A Kámoni Arborétum Természetvédelmi Terület részét képező szombathelyi 974/1 
ingatlan-nyilvántartási helyrajzi számú, 0,1 hektár kiterjedésű terület védettségét megszüntettem. 

(3) A Kámoni Arborétum Természetvédelmi Terület ingatlan-nyilvántartási helyrajzi számait 
az 1. számú melléklet tartalmazza. 

2. § A területváltozások célja a védettségi kritériumoknak nem megfelelő területrészek 
leválasztása és más célú hasznosítása, illetve az arborétum fejlesztését, a tudományt, a botanikai, 
a genetikai kutatást, az ökológiai oktatás-nevelést, az ökoturizmust szolgáló ingatlanok csatolása 
a védett természeti területhez. 

3. § (1) A Kámoni Arborétum Természetvédelmi Terület természetvédelmi kezeléssel járó 
feladatait - a kezelési tervben foglaltaknak megfelelően - az Őrségi Nemzeti Park Igazgatóság 
látja el. 

(2) A bővítési területek természetvédelmi kezelési tervét a 2. számú melléklet tartalmazza. 
4. § Ez a rendelet a kihirdetését követő 8. napon lép hatályba. 

1. számú melléklet a 20/2003. (XII. 16.) KvVM rendelethez 

A Kámoni Arborétum Természetvédelmi Terület ingatlan-nyilvántartási helyrajzi számai 

Szombathely 

817, 825/1, 828/7 a, 828/7 b, 891, 974/2, 1002, 1003 

2. számú melléklet a 20/2003. (XII. 16.) KvVM rendelethez 

A Kámoni Arborétum Természetvédelmi Terület bővítési területének Természetvédelmi Kezelési 
Terve 

1. Természetvédelmi gyakorlati célkitűzések 

A tervezési terület a Kámoni Arborétum Természetvédelmi Terület bővítési területe, amely a 
védett területhez csatlakozóan 

- segítse elő a környezet és természetvédelmi szemléletformálást, nevelést, esztétikai 
élményszerzést, bővítse a botanikai bemutatás és a génmegőrzés lehetőségeit, 

- biztosítson helyet az arborétum kiszolgáló létesítményeinek, új bejárat, autóparkoló, 
fogadóépület céljait szolgálva, 



- tegye lehetővé a vízi életközösségek megismerését, szemléltesse a vizes élőhelyek természeti 
és táji értékeit. 

2. Természetvédelmi stratégiák 

- A tervezési területen a természeti értékek védelmével összhangban álló ökológiai, 
tájesztétikai oktatást-nevelést és bemutatást, a környezet elemeit kímélő turisztikai kiszolgáló 
tevékenységet kell folytatni. 

3. Természetvédelmi kezelési előírások 

- A Gyöngyös-patak művelésből kivett égerligettel övezett holtágát a vizes élőhelyként 
természetközeli állapotban kell megőrizni, az ehhez szükséges műtárgyakat jókarban kell tartani; 
a medret, a rézsűket meg kell óvni a feliszapolódás, mederelfajulástól. 

- Az intenzíven kaszált belterületi gyep és a belterületi erdő területén biztosítani kell az 
ökoturisztikai infrastruktúra feltételeinek megteremtését. Az élővilág kíméletének biztosításával a 
területen parkolóhely, fogadóhely/látogató épület létesíthető, kizárólag az arborétum látogatói 
számára. 

- A belterületi beépítetlen területen, amely fás-ligetes másodlagos élőhely, vissza kell szorítani 
az agresszív cserje- és gyomfajokat, bemutatási és ismeretterjesztési céllal növényeket kell 
telepíteni, és az így kialakított élőhelyeket fenn kell tartani. A bemutatás érdekében sétálóutak 
alakíthatók ki, információs táblák helyezhetők el. 
 
 


